
четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 9îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî  
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ  
àäìèíèñòðàöèè  
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

9Четверг, 6 марта 2025 года

Тематические страницы № 9—16



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî10
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о намерении предоставления земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, расположенного на территории городского округа город-герой Волгоград, в собственность 

бесплатно

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда на основании поступившего заявления в соответствии с пунктом 8 статьи 3.8 Феде-
рального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» информирует о возможном предварительном 
согласовании предоставления земельного участка с учетным № 5-11-258, кадастровым № 34:34:050016:289, декларированной площадью 296 кв.м, местополо-
жением: Волгоградская область, г. Волгоград, ул.Саранская, д.77, для размещения жилого дома возведенного до 14 мая 1998 года. 

Ознакомиться с информацией о земельном участке возможно по телефону для справок: (8442) 38-64-71.

О намерении предоставления земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, расположенного на территории городского округа город-герой Волгоград, в собственность 

бесплатно

Департамент муниципального имущества администрации Волгограда на основании поступившего заявления в соответствии с пунктом 8 статьи 3.8 Феде-
рального закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» информирует о возможном предоставлении 
земельного участка с учетным № 6-4-2262, кадастровым № 34:34:060004:5065, площадью 631 кв.м, местоположением: Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 
Девятая, 4а, для размещения жилого дома возведенного до 14 мая 1998 года. 

Ознакомиться с информацией о земельном участке возможно по телефону (8442) 33-35-01.

Администрация Волгограда
Постановление от 03.03.2025  № 204

О внесении изменения в постановление администрации Волгограда от 25 декабря 2024 г. № 1512 «Об 
изъятии для муниципальных нужд земельного участка 

на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Волгоград, ул. 2-я Штурманская, д. 19, и 
помещений в указанном многоквартирном доме»

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании поста-
новления администрации Волгограда от 21 июня 2023 г. № 612 «О признании многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Волгоград, ул. 2-я 
Штурманская, д. 19, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь постановлением главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении 
обязанностей в администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Волгограда от 25 декабря 2024 г. № 1512 «Об изъятии для муниципальных нужд земельного участ-

ка, на котором расположен многоквартирный дом по адресу: Волгоград, ул. 2-я Штурманская, д. 19, и помещений в указанном многоквартирном доме», изме-
нение, дополнив строкой 174 следующего содержания:

174. Волгоград, ул. 2-я Штурманская, д. 19, нежилое помещение 121,5

2. Департаменту по жилищным и социальным вопросам администрации Волгограда:
2.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регист рации, кадастра и картографии по Волгоградской области копию настоящего 

постановления в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.
2.2. Направить собственникам помещения, расположенного в многоквартирном доме по адресу: Волгоград, ул. 2-я Штурманская, д. 19, копию настоящего 

постановления письмом с уведомлением о вручении в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Департаменту по жилищным и социальным вопросам администрации Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления обе-

спечить его обнародование путем размещения на официальном сайте администрации Волгограда.
5. Комитету по информационной политике администрации Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления обеспечить его 

обнародование путем опубликования в периодическом печатном издании.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента по жилищным и социальным вопросам администрации 

Волгограда Бегункову О.В.

Заместитель главы Волгограда Ш.Г.Тепшинов

Администрация Волгограда
Постановление от 04.03.2025  № 206

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Волгоградской городской Думы от 21 декабря 2018 г.  
№ 5/115 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград», постановлением администрации Волгограда  
от 24 июля 2018 г. № 969 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», на основании обращения от 03 сентября 2024 г. № ф3086-24,  
с учетом протокола публичных слушаний от 29 ноября 2024 г., заключения о  результатах публичных слушаний от 29 ноября 2024 г., рекомендаций комиссии 
по подготовке проекта правил землепользования и застройки городского округа город-герой Волгоград от 24 декабря 2024 г., руководствуясь постановлением 
главы Волгограда от 16 октября 2018 г. № 20-п «О распределении обязанностей в администрации Волгограда», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, 
администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым № 34:34:080091:516 площадью 

1386 кв. м по ул. им. Булаткина, зд. 45 в Красноармейском районе Волгограда – магазины по следующему основанию: запрашиваемое разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка не отвечает положению части 3 статьи 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части 
соблюдения требований технического регламента пожарной безопасности, предусмотренных таблицей 1 пункта 4.3 с учетом пунктов 4.4–4.13 раздела 4 свода 
правил СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к объемно-планировочным 
и конструктивным решениям», утвержденного приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 
ликвидации последствий стихийных бедствий от 24 апреля 2013 г. № 288 «Об утверждении свода правил СП 4.13130 «Системы противопожарной защиты. 
Ограничение распространения пожара на объектах защиты. Требования к  объемно-планировочным и конструктивным решениям».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Комитету по информационной политике администрации Волгограда в течение 10 дней со дня подписания настоящего постановления обеспечить  его 

обнародование путем размещения на официальном сайте администрации Волгограда и опубликования в периодическом печатном издании. 

Заместитель главы Волгограда – руководитель департамента муниципального имущества администрации Волгограда И.В.Кондратенко



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 11îôèöèàëüíî



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî12



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 13îôèöèàëüíî



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî14



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 15îôèöèàëüíî



четверг, 6 марта 2025 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî16
деловой круг
ООО «Диалог», ИНН 3000003423, именуемое в дальнейшем Организатором торгов, действующее на основании Государственного контракта № 

100038057123100002 от 30.11.2023г., заключенного с ТУ Росимущества в Волгоградской области, извещает о проведении торгов в форме аукциона по реа-
лизации арестованного имущества на основании поручений ТУ Росимущества в Волгоградской области и уведомлений ГУФССП России в Волгоградской 
области. Используемые сокращения: Нач. цена – начальная цена, НДС – налог на добавленную стоимость пл. – площадь, пер. – переулок, д-к – должник, 
г. – город, с – село, ул. – улица, пр-кт – проспект, д. – дом, рзд – разъезд, шт – штук, ГУФССП – Главное Управление Федеральной службы судебных 
приставов, ГМУ – Главное межрегиональное (специализированное) управление ФССП России, с-к – собственник, з/у – земельный участок, кв. - квартира, 
т/с – транспортное средство. Торги по следующему имуществу состоятся 11.04.2025г. 10ч.00мин по Московскому времени. Требуемый для участия в торгах 
пакет документов, включая заявку, необходимо подать в электронном виде с 07.03.2025г. с 10-00 час. до 07.04.2025г. 16.00 час., используя функционал ЭТП 
на сайте https://global-etp.ru/. Дата подведения итогов рассмотрения заявок – 10.04.2025г. Время, указанное в информационном сообщении, Московское. 
Повторные торги по реализации недвижимого незаложенного имущества и движимого незаложенного имущества: Лот №1 Д-к ООО "Энергокомплект". Т/с 
33462-0000010-001, 2012 г.в., г/н В729ТТ134, VIN XWV33462FCN000908, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Шурухина, д. 41. С-к ООО "Энергокомплект". 
Нач.цена: 546 720 руб. З-к: 273 360 руб. Лот №2 Д-к Панин В.В. З/у, пл. 235304 кв.м., кад. № 34:04:000000:1176, Волгоградская обл., Даниловский р-н., 
территория Белопрудского сельского поселения. С-к Панин В.В. Нач.цена: 783 700 руб. З-к: 391 850 руб. Лот №3 Д-к Кириленко О.В. З/у, пл. 605 кв.м., кад. 
№ 34:03:150005:605, Волгоградская обл., р-н Городищенский, СНТ "Флора", массив № 3, участок № 6. С-к Кириленко О.В. Нач.цена: 81 600 руб. З-к: 40 800 
руб. Лот №4 Д-к ООО "Агро-Бизнес". Т/с, RENAULT ARKANA RJCLE2M1X5ES0M0B00, 2021 г.в., г/н К570СЕ134, VIN X7LRJC2C368423272, Волгоградская обл., 
с. Ольховка, ул. Энергетиков, д. 2Б. С-к ООО "Агро-Бизнес". Нач.цена: 1 606 500 руб. в т.ч. НДС 20%. З-к: 803 250 руб. Лот №5 Д-к Коробейников А.Ю. Не-
жилое помещение, пл. 34,1 кв.м., кад. № 34:34:050077:562, Волгоградская обл., г. Волгоград, рзд. Максимовский, 195, КЭГ "Дар-Гора 2", гаражный бокс 
№658. С-к Коробейников А.Ю. Нач.цена: 559 300 руб. З-к: 279 650 руб. Лот №6 Д-к Администрация Волгограда. Жилое здание, пл. 32,7 кв.м., кад. № 
34:34:060003:977, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Тбилисская, д. 39а. С-к Городской округ город-герой Волгоград. Нач.цена: 1 196 800 руб. З-к: 598 
400 руб. Лот №7 Д-к Шамаев М.Ш. Т/с Генезис G80, 2017 г.в., г/н А134ОУ134, VIN XWEGN411DJ0000818, Волгоградская обл., г. Волгоград, ул. Глазкова, д. 18. 
С-к Шамаев М.Ш. Нач.цена: 2 311 150 руб. З-к: 1 155 575 руб. Первые торги по реализации недвижимого незаложенного имущества и движимого незало-
женного имущества: Лот №8 Д-к ЗАО "Гарантия". Помещение жилое, пл. 30.90 кв.м, № 34:34:010052:2641, г. Волгоград, ул. им. Дзержинского, д. 38, кв. 50. 
С-к ЗАО "Гарантия". Нач.цена: 2 597 100 руб. З-к: 1 298 550 руб. Лот №9 Д-к ООО "Янтарь, ЛТД". Нежилое здание магазина, пл. 425.8 кв. м., 34:35:030105:490. 
Волгоградская обл., г. Волжский, ул. Гидростроевской, д. 16Б. С-к ООО "Янтарь, ЛТД". Нач.цена: 14 158 500 руб. З-к: 7 079 250 руб. Лот №10 Д-к Гринько 
М.А. 1/4 доля в праве собственности в квартире пл.: 38,2 кв.м., 24:21:070004:1224. Волгоградская обл., р.п. Октябрьский, ул. Садовая д. 60 кв. 4. С-к Гринь-
ко М.А. Нач.цена: 222 000 руб. З-к: 111 000 руб. Лот №11 Д-к Бутырских П.Н. Помещение нежилое, пл. 244.4 кв.м., № 34:34:020064:5872, г. Волгоград, ул. им. 
Генерала Штеменко, д. 36. С-к Бутырских П.Н. Нач.цена: 11 450 000 руб. З-к: 5 725 000 руб. Лот №12 Д-к Селин В.В. Т/с Лада Гранта, 2020 г.в., г/н К910ЕН134, 
VIN XTA219070M0732891. г. Волжский, пр-кт им. Ленина, д. 367а, кв. 101. С-к Селин В.В. Нач.цена: 501 000 руб. З-к: 250 500 руб. Лот №13 Д-к Заборский 
А.Н. З/у пл. 615 кв.м., № 34:35:030101:6576, здание нежилое пл. 82.20 кв.м., № 34:35:030101:6587, г. Волжский, тре. СНТ Строитель, ул. 10-я, з/у 11. С-к За-
борский А.Н. Нач.цена: 2 935 000 руб. З-к: 1 467 500 руб. Лот №14 Д-к Шеликето Э.В. 1/2 доли в праве собственности на грузовой автомобиль Volvo FH12, 
г.в. 2003, г/н В643ОТ134, VIN YV2A4CFA53B347218. г. Никольск, ул. Республиканская, д. 162. С-к Шеликето Э.В. Нач.цена: 1 389 000 руб. З-к: 694 500 руб. 
Лот №15 Д-к ООО "АРТИС". Кулер, стойка ресепшн, радиовизиограф, стул стоматологический, стабилизатор напряжения, ноутбук HP, рентгеновский аппарат, 
Стоматологическая установка, камера УФ для хранения стерильных медицинский изделий МедИн 4 шт., камера УФ-бактерицидная Ферропласт, стомато-
логическая УФ-лампа, зуботехнический микромотор, стол зуботехнический 2 шт., печь зубтех, тример ОМЕС, пескоструйка, пресс СОНИС, шлиф-мотор, 
фрейзер, камера для засвечивания, вакум-смеситель, параструй, кастрюля для давления, вибростолик Аверон, пескоструйный аппарат, УЗ-лампочка, сто-
матологическая лампа световой полимеризации, стоматологическая установка, столик стоматологический, стоматологическая установка, центрифуга, 
скеллер стоматологический, интраоральная камера, кушетка косметологическая, лампа на штативе, комбайн косметологический, ванночка ультразвуковая, 
сухожаровой шкаф, автоклав, УФ-лампа подкатная, Капсульная кофе-машина, ноутбук DELL, стул стоматологический 3 шт., стол прикатной стоматологиче-
ский 3 шт., Холодильник Indesit, холодильная камера "Саратов". г. Волгоград, ул. Коммунистическая, д. 19Д. С-к ООО "АРТИС". Нач.цена: 1 367 977,44 руб. 
З-к: 683 989 руб. Первые торги по реализации движимого заложенного имущества: Лот №16 Д-к Козловцев А.С. Т/с, Шевроле, KLAL(EPICA), г.в. 2007, г/н 
М058ЕЕ134, VIN XUULF69KJ70000175, цвет серебристый. г. Волгоград, ул. Автотранспортная, д. 29А. С-к Козловцев А.С. Нач.цена: 286 000 руб. З-к: 143 000 
руб. Лот №17 Д-к Арамян В.А. Т/с Шевроле Лачетти KLAN J200, г.в. 2010, г/н Т036ХН190, VIN XUUNF197JAC003734, черного цвета. г. Волгоград, Автотран-
спортная, 29А. С-к Арамян В.А. Нач.цена: 389 000 руб. З-к: 194 500 руб. Лот №18 Д-к Орлов В.А. Т/с wolkswagen tiguan, 2019 г.в., г/н Е424РЕ134, VIN: 
XW8ZZZ5NZKC222571. г. Волгоград, ул. Тимофеева, д. 23. С-к Орлов В.А. Нач.цена: 1 702 000 руб. З-к: 851 000 руб.  В отношении Лотов №№ 6,8,10,11 Ор-
ганизатор торгов сведениями о зарегистрированных в жилом помещении лицах не располагает. Информацией о задолженности должника по взносам на 
капитальный ремонт Организатор не располагает. Шаг аукциона для всех лотов составляет 1% от первоначальной продажной цены имущества. Все лоты 
имеют ограничения в виде запретов на регистрационные действия, наложенные уполномоченными органами. Торги проходят в форме аукциона, открытого 
по составу участников и форме подачи предложения о цене на электронной торговой площадке «Глобал» (далее – ЭТП) по адресу: https://global-etp.ru/.
Прием заявок и проведение аукциона осуществляется согласно регламенту ЭТП, на сайте, указанном выше. Извещение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты. 
Время, указанное в информационном сообщении, Московское. К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица (индивидуальные пред-
приниматели), не относящиеся к кругу лиц, указанных в п.5 ст. 449.1 ГК РФ, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие до-
кументы в соответствии с перечнем, объявленным в настоящем извещении, обеспечившие поступление установленной суммы задатка не позднее даты 
подведения итогов приема заявок на указанный извещении счет. В силу ст.17 ФЗ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в торгах не могут при-
нимать участие аффилированные лица. Заявки подаются через электронную площадку «Глобал» в соответствии с аукционной документацией (в том числе 
реквизиты ТУ Росимущества для оплаты имущества) размещенной на сайте https://www.torgi.gov.ru/ и https://global-etp.ru/. Задаток должен поступить в 
полном объеме и в срок до даты подведения итогов рассмотрения заявок. Организатор торгов оставляет за собой право в любой момент снять выставлен-
ное имущество с торгов в порядке ч.4 статьи 448 ГК РФ. Порядок проведения торгов и порядок участия в торгах (в том числе регистрация на ЭТП) регули-
руется Регламентом ООО «Глобал». Информация о вознаграждении оператора ЭТП размещена в разделе 12 Регламента на сайте https://global-etp.ru.Озна-
комиться с дополнительной информацией о предмете торгов, порядке их проведения, проектной документацией можно на сайте www.torgi.gov.ru, либо по 
адресу электронной почты dialog.torg@inbox.ru, либо по телефону 89275067692  в рабочие дни с 10:00 до 16:00 по Московскому времени.

деловой круг

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Слободских Татьяной Юрьевной (400122, г. Волгоград, ул. Строителей, д. 10, кв. 18; e-mail: tanya_stu_34@mail.ru, тел: 89610746869) 

в отношении земельного участка с кадастровым № 34:34:030133:91, расположенного по адресу: г. Волгоград, ул. Новосельская, д. 31, выполняются када-
стровые работы по уточнению местоположения границ. Заказчиком кадастровых работ является Марчишин Сергей Степанович (тел.: 89375537007). Собра-
ние заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: г. Волгоград, ул. Новосельская, д. 31 «8» апреля 2025 г. в 
19 ч 00 мин. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Волгоград, ул. им. Гагарина, д. 12. Возражения по проекту межевого плана 
принимаются с «7» марта 2025 г. по «7» апреля 2025 г. Кадастровый номер смежного земельного участка, с правообладателями которого требуется согла-
совать местоположение границ: 34:34:030133:8. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о правах на земельный участок. Заинтересованное лицо, отказавшееся принять участие в собрании о согласовании 
местоположения границ земельного участка, считается надлежащим образом извещенным о проведении данного собрания.




